vipollensis, sicut ex Consilio Urbani Pa-
pae per Rernardnm Viguldunensem co-
mitem vobis traditum est eie. Decerni-

mus ergo, ut nulli omnino hominum
liceat eamdem Ecclesiam temere pertur-

bare, aut eius possessiones auferre, vel

ablalas retinere, minuere, vel temerariis

vexationibus fatigare: sed omnia integra

conservenlur eorum, prò quorum sub-

stentatione et gubernatione concessa sunt,

usibus profutura: si quis autem, quod

absit, decreti buius tenore cognito, te-

mere contraire attemptaverit, honoris et

officii sui periculum patiatur, aut ex-

còmmunicationis torsione plectatur, nisi

praesiimptionem suam digna salisfactione

correxerit. Observanlibus vero Dei om-
nipotentis gratia, et beatorum Apostolo-

rum Petri et Pauli benedictio conferatur.

Scriptum per manum Chrysogoni no-

tarli sacri palatii.

Datum Laterani per manum Iohannis

S. R. E. card, ac bibliothecarii ix kal.

maii, indict. vi, anno dom. incar. mcxiii,

pontificatus autem D. Paschalis II Pa-

pae, xiv.

Dat. die 23 aprilis anno Domini 1113,

pontif. anno xiv.

Bull. Rom. Voi. IL 35

L.

Confirmatio Canonicae Aptensis Ecclesiae,

bonorumque ad eam pertinenlium, cuius

canonicis nonnulla conceduntur privi-

legia (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Gonfirmatur regularis canoni-

corum vita, bonaque eisdem et Aptensi

Ecclesiae data a Laugerio episcopo. — Ad
eosdem canonicos devolvi episcopi electio-

nem, et defuncti episcopi honorum admi-

nistrationem decernitur. — Decretum im-
munitatis. — Poenae contra inobedientes.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilectis

finis Aptensis Ecclesiae canonicis, tam prae>

sentibns quam futuris, in perpetuum.

Officii nostri nos hortatur auctorilas

,

prò Ecclesiarum statu solicitos esse , et

quae recte statuta sunt, stabilire. Idcirco

vestrum votum vestrique propositum au-

ctorilate Sedis Apostolicae confirmamus,

ut in Aptensi Matrice Ecclesia Beatae Dei

Genitricis et beati Castoris
, perpetuis

deinceps temporibus clericaliter et regu-

lariter vivant, et quaecumque praedia seu

quaecumque res ad eòrum victum deli-

beratae sunt, quiete semper eis integre-

que serventur. Porro ipsi Ecclesiae et

eius episcopis confirmamus castrum San-

cti Martini, et castrum de Sanione, quod

cum ex antiquo iure Aptensi Ecclesiae

pertineret, per confratris nostri Laugerii

episcopi praesentis industriam eidem Ec-
clesiae restitutum est: caeteras sane do-

nationes, quam (1 ) episcopus fecit, et scripti

sui asserlione firmavit, et tam vobis quam
successoribus vestris praesentis decreti